
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Гертминская средняя общеобразовательная школа им. Абдулмуслимова М.А.» 

У О Администрации МР «Казбековский район»
http://mail.ru/368148, с.Гертма Казбековский район
gertmamsosh@mail .ru

ПРИКАЗ № 123

15.06.2023 г.

Об утверждении
перечня образовательных программ, 
реализуемых на базе Центра образования «Точка роста» 
в 2023-2024 учебном году

В связи с созданием на Сазе МКОУ «Гертминская СОШ имени Абдулмуслимова 
М.А.» центра образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста»; в соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей с целью совершенствования условий для повышения качества 
образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов 
естественно-научной и технологической направленностей, программ дополнительного 
образования естественно-научной и технической направленностей, а также для 
практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», 
«Биология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень образовательных программ, реализуемых на базе Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее 
- Центр) в 2023-2024 учебном году (Приложение).

2. Ответственному за сайт Алхасовой Х.С. разместить образовательные 
программы, указанные в перечне (Приложение), в форме электронного документа на 
официальном сайте МКОУ «Гертминская СОШ имени Абдулмуслимова М.А.» в срок до 
10.09.2023 г.

З.М. Абдулмуслимова

http://mail.ru/36814


 

 

Приложение 1  

                     к приказу № 123  от 15.06.2023 г. 

  

Перечень  

образовательных программ, реализуемых на базе Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  

МКОУ «Гертминская СОШ имени Абдулмуслимва М.А.»  

в 2023-2024 учебном году  

  

№ 

п/п 

Категория Наименование образовательной 

программы 

1   Перечень рабочих программ по 

учебным предметам, реализуемых на 

базе центра образования 

естественнонаучной и 

технологической направленностей  

- Рабочая программа учебного 

предмета «Биология» – базовый уровень 5-9 

классы. 

- Рабочая программа учебного 

предмета «Биология» – углубленный 

уровень 10-11 классы.  

- Рабочая программа учебного 

предмета «Физика» - базовый уровень7-9 

классы.  

- Рабочая программа учебного 

предмета «Физика» - базовый уровень10-11 

классы.  

- Рабочая программа учебного 

предмета  «Химия» - базовый уровень 8-9 

классы.  

- Рабочая программа учебного 

предмета «Химия» - базовый уровень 10-11 

классы. 

2  Перечень дополнительных 

общеобразовательных программ 

технической и естественно-научной 

направленностей, реализуемых с 

использованием средств обучения и 

воспитания центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленностей  

- Дополнительная образовательная 

общеразвивающая программа «Планета 

будущего» - агроэкология.  

 

3  Перечень программ внеурочной 

деятельности общеобразовательной 

организации, реализуемых с 

использованием средств обучения и 

воспитания центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленностей  

- Рабочая программа внеурочной 

деятельности по физике «Физический 

эксперимент» 

- Рабочая программа внеурочной 

деятельности по химии «Занимательная 

химия» 

  

  

  


	Перечень
	образовательных программ, реализуемых на базе Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
	МКОУ «Гертминская СОШ имени Абдулмуслимва М.А.»
	в 2023-2024 учебном году

